
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 88.429,75 EUR.
Importe 107.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.429,75 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1867/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 14:26 horas.

Suministro de vehículos con bajos niveles de emisiones y consumos con destino al Parque de Maquinaria de
la Diputación de Zamora.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CKFKkJX1KRAeC9GJQOEBkQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Zamora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondezamora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CKFKkJX1KRAeC9GJQOEBkQ%3D%3D
http://www.diputaciondezamora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Diputación Provincial de Zamora

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Diputación Provincial de Zamora

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Proveedor de Pliegos

Diputación Provincial de Zamora

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Teléfono +34 980559300
Correo Electrónico juancarlos.gris@zamoradipu.es

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España
ES419

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 55.371,9 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 67.000 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zamora

Objeto del Contrato: Suministro de vehículos con bajos niveles de emisiones y consumos con destino al
Parque de Maquinaria de la Diputación de Zamora.

Descripción del procedimiento
Suministro de vehículos con bajos niveles de emisiones y consumos con destino al Parque de Maquinaria de la Diputación de
Zamora
Valor estimado del contrato 88.429,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.429,75 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - La establecida en el pliego de clausulas administrativas particulares

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Vehículo tipo berlina gama alta con tarjeta eco

Descripción del lote Vehículo tipo berlina gama alta con tarjeta ec



Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.
Clasificación CPV

34000000 - Equipos de transporte y productos
auxiliares.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Importe (sin impuestos) 55.371,9 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.
Clasificación CPV

34000000 - Equipos de transporte y productos
auxiliares.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Código de Subentidad Territorial ES419

Lote 2: Vehículo tipo berlina o suv gama media con tarjeta eco

Descripción del lote Vehículo tipo berlina o suv gama media con tarjeta eco

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
Aplica la Directiva de Vehículos limpios respecto a la compra, arrendamiento o alquiler de vehículos

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - De conformidad pliego de cláusulas administrativas particulares.

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Los establecidos en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De conformidad con el pliego de cláusulas administrativas particulares.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De conformidad con el pliego de cláusulas administrativas particulares.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción DECLARACIÓN RESPONSABLE Y OFERTA ECONÓMICA. ANEXO



Dirección Postal

PZ VIRIATO
(49071) ZAMORA España

Dirección Postal

PZ VIRIATO
(49071) ZAMORA España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS COMUNES A TODOS LOS LOTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 340Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Diputación Provincial de Zamora
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZAMORA

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013076700 |  2024-000415068 | Mon, 15 Apr 2024 14:26:18:244 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98640906279325807894481289854013889476 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


